
Minas Gerais 	D iário do Executivo	 sexta-feira, 09 de Julho de 2021 – 13 
RESOLUÇÃO CONJUNTASEPLAG/SEE Nº 10.376, DE 6 DE JULHO DE 2021

 Dispõe sobre providências para a anulação e formalização do reposicionamento de servidores da Secretaria de Estado de Educação - SEE, em carreiras do Grupo de Atividades de Educação Básica do Poder Executivo, nos termosdo Decreto nº 45.274, de 30 de dezembro de 2009.
 A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO e a SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições conferidas pelo inciso VI do § 1º do artigo 93 da Constituição do Estado de Minas Gerais, e considerando o disposto Decreto nº 45.274, de 30 de dezembro 
de 2009.
 RESOLVEM:
 Art. 1º — Fica anulado o reposicionamento de que trata o Decreto nº 45.274, de 30 de dezembro de 2009, na parte que se refere aos servidores do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Educação, integrantes das carreiras do Grupo de Atividades de Educação Básica do Poder Executivo, identi-
ficados no Anexo I desta Resolução, haja vista que o ato publicado se encontra em desacordo com as regras determinadas no retro mencionado Decreto.
 Parágrafo único. O reposicionamento anuladoa que se refere o caput é aquele publicado pelas Resoluções Conjuntas indicadas na tabela constante do Anexo I.
 Art. 2º —Fica formalizado, nos termos do Decreto nº 45.274, de 30 de dezembro de 2009 e na forma indicada no Anexo II desta Resolução, o reposicionamento de servidores do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Educação, posicionados nos termos do Decreto nº 44.141, de 27 de outubro 
de 2005, em carreiras instituídas pela Lei nº 15.293, de 05 de agosto de 2004.
§1º O anexo referido no caput identifica o reposicionamento de servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo, afastados preliminarmente à aposentadoria com jus à paridade e aposentados com jus à paridade.
I – O Anexo II identifica os servidores reposicionados conforme critérios descritos, artigo 4º (Natureza 40.183), do Decreto nº 45.274, de 30 de dezembro de 2009.
§ 2º O reposicionamento formalizado na forma indicada no Anexo II desta Resolução terá efeito retroativo a 30 de junho de 2010.
 Art. 3º —Para a anulação e formalização do reposicionamento de que trata esta Resolução foram considerados os registros funcionais e financeiros constantes do Sistema de Administração de Pessoal – SISAP, cuja inclusão e manutenção são de responsabilidade da instituição de lotação ou aposentação 
do servidor.
 Art. 4º — Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, respeitadas as vigências especificadas no § 2º do art. 2º desta Resolução.

 Belo Horizonte, 6 de julho de 2021.
 LUÍSA CARDOSO BARRETO

 Secretária de Estado de Planejamento e Gestão

 JULIA SANT’ANNA
 Secretária de Estado de Educação

 ANEXO I
(a que se refere o art. 1º desta Resolução)

REGIONAL MASP SERVIDOR ADM. RESOLUÇÃO CONJUNTA ANULADA
 BARBACENA  8548851  MAURILO DE CERQUEIRA MARINHO  1 Resolução Conjunta SEPLAG/SEE nº 9773, de 06 de dezembro de 2017
 BARBACENA  8548851  MAURILO DE CERQUEIRA MARINHO  2 Resolução Conjunta SEPLAG/SEE nº 9773, de 06 de dezembro de 2017
 CONSELHEIRO LAFAIETE  5404645  DAVID MAGNO DE CARVALHO  2 Resolução Conjunta SEPLAG/SEE nº 7703, de 15 de setembro de 2010
 CORONEL FABRICIANO  2741049  CLEUNICE DE CARVALHO LAGE ALVES  2 Resolução Conjunta SEPLAG/SEE nº 10181, de 18 de junho de 2020
 DIAMANTINA  3891926  APARECIDA DE FATIMA ALVARENGA PINTO  1 Resolução Conjunta SEPLAG/SEE nº 7703, de 15 de setembro de 2010
 DIAMANTINA  8655953  FLAVIO DE SOUZA PEREIRA  1 Resolução Conjunta SEPLAG/SEE nº 7703, de 15 de setembro de 2010
 DIAMANTINA  9711698  SONIA DE FATIMA SILVA E SOUZA  1 Resolução Conjunta SEPLAG/SEE nº 7703, de 15 de setembro de 2010
 DIAMANTINA  9724238  VANI SELENE FERNANDES FERREIRA  1 Resolução Conjunta SEPLAG/SEE nº 7703, de 15 de setembro de 2010
 JANUÁRIA  8037558  INACIO FRANCISCO DO ROSARIO FILHO  1 Resolução Conjunta SEPLAG/SEE nº 7703, de 15 de setembro de 2010
 METROPOLITANA A  9676503  ANDRE LUIZ GALDINO DA SILVA  1 Resolução Conjunta SEPLAG/SEE nº 7703, de 15 de setembro de 2010
 METROPOLITANA B  9606211  DEIZE COSTA CARDOSO  1 Resolução Conjunta SEPLAG/SEE nº 7703, de 15 de setembro de 2010
 METROPOLITANA B  6168975  LUCILANE DE CASSIA ALCANTARA  1  Resolução Conjunta SEPLAG/SEE nº 7703, de 15 de setembro de 2010
 METROPOLITANA B  9642687  MIRIAM MARIA SILVA RABELLO  1 Resolução Conjunta SEPLAG/SEE nº 7703, de 15 de setembro de 2010
 METROPOLITANA B  9455502  MONICA DE ALENCAR COSTA SOUZA  1 Resolução Conjunta SEPLAG/SEE nº 7703, de 15 de setembro de 2010
 MONTES CLAROS  2832889  IVANILDE FONSECA PARAISO GOMES  2 Resolução Conjunta SEPLAG/SEE nº 7703, de 15 de setembro de 2010
 PONTE NOVA  9857970  ROSANGELA BITENCOURT  1 Resolução Conjunta SEPLAG/SEE nº 7703, de 15 de setembro de 2010
 SETE LAGOAS  4405452  ILDELIA DE CARVALHO PEREIRA  1 Resolução Conjunta SEPLAG/SEE nº 7703, de 15 de setembro de 2010
 TEÓFILO OTONI  6378962  ELEUZA PIRES DE VASCONCELOS  1 Resolução Conjunta SEPLAG/SEE nº 7703, de 15 de setembro de 2010
 TEÓFILO OTONI  6369268  GILSON LOPES DA SILVA  1 Resolução Conjunta SEPLAG/SEE nº 9089, de 01 de maio de 2014

ANEXO II
(a que se refere o § 1º, inciso I, artigo 2º desta Resolução)

 REPOSICIONAMENTO EM CARREIRAS DO GRUPO DE ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO PODER EXECUTIVO CONFORME CRITÉRIOS DESCRITOS NO DECRETO 45.274 DE 2009
REGIONAL MASP NOME ADM. CARREIRA NIVEL GRAU BASE LEGAL NATUREZA SISAP

 CONSELHEIRO LAFAIETE  5404645  DAVID MAGNO DE CARVALHO  2  PEB  IV  C  Art. 4º  40  183
 CORONEL FABRICIANO  2741049  CLEUNICE DE CARVALHO LAGE ALVES  2  PEB  IV  D  Art. 4º  40 183
 DIAMANTINA  3891926  APARECIDA DE FATIMA ALVARENGA PINTO  1  PEB  IV  C  Art. 4º  40 183
 DIAMANTINA  8655953  FLAVIO DE SOUZA PEREIRA  1  PEB  IV  C  Art. 4º  40 183
 DIAMANTINA  9711698  SONIA DE FATIMA SILVA E SOUZA  1  PEB  IV  B  Art. 4º  40 183
 DIAMANTINA  9724238  VANI SELENE FERNANDES FERREIRA  1  PEB  III  D  Art. 4º  40 183
 JANUÁRIA  8037558  INACIO FRANCISCO DO ROSARIO FILHO  1  PEB  IV  B  Art. 4º  40 183
 METROPOLITANA A  9676503  ANDRE LUIZ GALDINO DA SILVA  1  PEB  II  E  Art. 4º  40 183
 METROPOLITANA B  9606211  DEIZE COSTA CARDOSO  1  PEB  IV  C  Art. 4º  40 183
 METROPOLITANA B  6168975  LUCILANE DE CASSIA ALCANTARA  1  PEB  III  D  Art. 4º  40 183
 METROPOLITANA B  9642687  MIRIAM MARIA SILVA RABELLO  1  PEB  IV  C  Art.4º  40 183
 METROPOLITANA B  9455502  MONICA DE ALENCAR COSTA SOUZA  1  PEB  II  E  Art.4º  40 183
 MONTES CLAROS  2832889  IVANILDE FONSECA PARAISO GOMES  2  PEB  IV  B  Art. 4º  40 183
 MURIAÉ  3511821  VILMA OLIVEIRA DA SILVA  1  PEB  I  D  Art. 4º  40 183
 PONTE NOVA  9857970  ROSANGELA BITENCOURT  1  PEB  III  D  Art.4º  40 183
 SETE LAGOAS  4405452  ILDELIA DE CARVALHO PEREIRA  1  EEB  II  C  Art.4º  40 183
 TEÓFILO OTONI  6378962  ELEUZA PIRES DE VASCONCELOS  1  PEB  IV  C  Art. 4º  40 183
 TEÓFILO OTONI  6369268  GILSON LOPES DA SILVA  1  PEB  IV  B  Art. 4º  40 183
 TEÓFILO OTONI  10352086  MARCELO BATISTA VILELA  1  PEB  III  B  Art. 4º  40 183

08 1503068 - 1

A DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Resolução SEPLAG nº 027, de 12 de março 
de 2020.
AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, 
nos termos da Resolução SEPLAG nº 22, de 25/4/2003, a servidora:
MASP 352345-3, VALERIA SIMONE DE OLIVEIRA SALES, por 1 
mês referente ao 5º quinquênio, a partir de 22/07/2021.

Thiago Alberto Oliveira Silva
Diretor de Recursos Humanos

08 1503295 - 1

ATO DE RETIFICAÇÃO DE DECISÃO JUDICIAL
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GES-
TÃO, em cumprimento à decisão proferida nos autos da ação judicial 
-TJMG nº 5139763-21.2020.8.13.0024, declara aposentada, a partir de 
05/08/2004, com proventos integrais ( código SISAP 165) , nos termos 
do artigo 6º da Emenda Constitucional Federal nº 41, publicada em 31 
de dezembro de 2003, combinado com o § 5º do artigo 40 da Cons-
tituição Federal de 05 de outubro de 1988, Elza de Oliveira Ladeira, 
MASP 333.163-4, CPF 135.478.446-49, ocupante do cargo de Profes-
sor, Código PR51, Nível 5, Grau A, Belo Horizonte, lotado na Secre-
taria de Estado de Educação, ficando assim retificado o publicado em 
01.09.2011.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GES-
TÃO, em cumprimento à decisão proferida nos autos de nº 0039145-
89.2016.8.13.0123 ( Código SISAP 165 - Decisão Judicial – Integral 
– Paridade) declara aposentada, a partir de 25/02/2015, com proventos 
integrais, nos termos do artigo 40, § 1º, inciso I, da Constituição Federal 
de 05 de outubro de 1988, com a redação dada pela Emenda à Constitui-
ção Federal nº 41, publicada em 31 de dezembro de 2003, combinado 
com o artigo 8º, inciso III, alínea a” e § 2º inciso III da Lei Comple-
mentar nº 64, de 26 de março de 2002, Neide Alves Tolentino, MASP 
572.836-5, CPF 762.126.026-20, ocupante do cargo de Professor de 
Educação Básica, Código PEB, Nível I, Símbolo PEB1, Grau A, lotada 
na Secretaria de Estado de Educação - Capelinha / MG, ficando assim 
retificado o ato publicado no “MG” de 11.11.2016
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 
em cumprimento à decisão judicial n° 0018354-75.2017.8.13.0443, 
declara aposentada, a partir de 31/12/2015, com proventos integrais, 
nos termos do art. 6° da Emenda Constitucional 41 de 31 de dezembro 
de 2003, combinado com art. 40 §5° da da Constituição Federal de 05 
de outubro de 1988, Elisabete Pereira Nunes Souza, MASP 637.584-4, 
CPF 622.954.896-87, ocupante do cargo de Professor de Educação 
Básica, Código PEB, Nível I, Símbolo PEB1, Grau A, lotado na Supe-
rintendência Regional de Ensino de Teófilo Otoni/SEE, ficando retifi-
cado o ato de aposentadoria publicado em 07/07/2016.

08 1503072 - 1

Superintendência Central de Perícia 
Médica e Saúde Ocupacional

Diretora: Ana Cleide de Oliveira Ávila

COMUNICAÇÃO : 1224/2021
REGIONAL : Uba
Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei 869/52, 
combinado com o Decreto 46.061 de 10/10/2012.
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
, 0000000 Fabianne Pereira Antunes – – 0 - - 30 - 03/06/2021 A 
02/07/2021 - 158.I, 13831367 Mariana Cardoso Batista da Silva – – 0 - 
Manhuacu - 4 - 26/05/2021 A 29/05/2021 - 158.I

Secretaria de Estado de Educacao 02ª SRE - Almenara, 03703386 Auri-
celia Ruas Sena – ATB – 1 - Almenara - 30 - 02/02/2021 A 03/03/2021 
- 158.I, 06378541 Carla Soares Costa – EEB – 2 - Aguas Vermelhas - 
60 - 07/06/2021 A 05/08/2021 - 158.I
06ª SRE - Caratinga, 10155562 Melissa Alves e Campos Moutim – 
PEB – 1 - Caratinga - 2 - 09/06/2021 A 10/06/2021 - 158.I, 10155562 
Melissa Alves e Campos Moutim – PEB – 1 - Caratinga - 14 - 
26/05/2021 A 08/06/2021 - 158.I
08ª SRE - Conselheiro Lafaiete, 09329046 Jose Luiz Campos Valli 
– PEB – 1 - Ouro Branco - 90 - 31/05/2021 A 28/08/2021 - 158.I, 
09329046 Jose Luiz Campos Valli – PEB – 3 - Ouro Branco - 90 - 
31/05/2021 A 28/08/2021 - 158.I
10ª SRE - Curvelo, 08925539 Jane Camargos Borba Campos Tei-
xeira – EEB – 1 - Felixlandia - 60 - 03/06/2021 A 01/08/2021 - 158.I, 
08925539 Jane Camargos Borba Campos Teixeira – PEB – 3 - Felixlan-
dia - 60 - 03/06/2021 A 01/08/2021 - 158.I
11ª SRE - Diamantina, 10011625 Claudiana Rodrigues de Sousa – PEB 
– 1 - Capelinha - 60 - 07/06/2021 A 05/08/2021 - 158.I, 10011625 Clau-
diana Rodrigues de Sousa – PEB – 4 - Capelinha - 60 - 07/06/2021 A 
05/08/2021 - 158.I, 10011625 Claudiana Rodrigues de Sousa – PEB – 
1 - Capelinha - 10 - 27/05/2021 A 05/06/2021 - 158.I, 10011625 Clau-
diana Rodrigues de Sousa – PEB – 4 - Capelinha - 10 - 27/05/2021 A 
05/06/2021 - 158.I, 11186244 Ana Paula Macedo Souza – PEB – 3 - 
Diamantina - 60 - 31/05/2021 A 29/07/2021 - 158.I
12ª SRE - Divinopolis, 02563989 Rachel Maria Garcia Rezende – 
PEB – 5 - Iguatama - 29 - 05/06/2021 A 03/07/2021 - 158.I, 10599462 
Sibele Maria de Oliveira Pereira – PEB – 1 - Itauna - 30 - 14/06/2021 
A 13/07/2021 - 158.I
13ª SRE - Governador Valadares, 03505708 Eloiza Elena Hermogenes 
– EEB – 3 - Governador Valadares - 30 - 08/06/2021 A 07/07/2021 - 
158.I, 09908302 Henrique Afonso Faroni – PEB – 3 - Governador Vala-
dares - 30 - 09/06/2021 A 08/07/2021 - 158.I
15ª SRE - Itajuba, 12406187 Rogerio Antonio Goncalves – ATB – 3 - 
Itajuba - 30 - 08/06/2021 A 07/07/2021 - 158.I
16ª SRE - Ituiutaba, 10162675 Juliana de Freitas Pereira – DIV – 1 - 
Ituiutaba - 89 - 05/06/2021 A 01/09/2021 - 158.I, 10162675 Juliana de 
Freitas Pereira – PEB – 3 - Ituiutaba - 89 - 05/06/2021 A 01/09/2021 
- 158.I, 14088553 Isabela Stasinafo – ATB – 2 - Ituiutaba - 30 - 
09/06/2021 A 08/07/2021 - 158.I
17ª SRE - Januaria, 05970660 Izabel Cristina de Abreu Tavares – PEB 
– 4 - Itacarambi - 14 - 28/05/2021 A 10/06/2021 - 158.I
18ª SRE - Juiz de Fora, 08402950 Ivana Aparecida da Silva – DV – 1 - 
Santos Dumont - 15 - 07/06/2021 A 21/06/2021 - 158.I
20ª SRE - Manhuacu, 03649977 Cleide Araujo de Sa Moreira – EEB – 
4 - Caputira - 10 - 01/06/2021 A 10/06/2021 - 158.I
22ª SRE - Montes Claros, 03514668 Catia Macedo Ramos – EEB – 
2 - Montes Claros - 60 - 07/06/2021 A 05/08/2021 - 158.I, 03887072 
Gilmar Caldeira da Silva – PEB – 1 - Montes Claros - 29 - 07/06/2021 
A 05/07/2021 - 158.I, 03887072 Gilmar Caldeira da Silva – PEB – 2 
- Montes Claros - 60 - 07/06/2021 A 05/08/2021 - 158.I, 08929978 
Zilda Soares Leite – PEB – 3 - Claro dos Pocoes - 13 - 07/06/2021 A 
19/06/2021 - 158.I
25ª SRE - Ouro Preto, 13236237 Barbara Caroline Silva Fonseca – PEB 
– 2 - Itabirito - 6 - 07/06/2021 A 12/06/2021 - 158.I
31ª SRE - Pocos de Caldas, 11758026 Felipe Augusto Junqueira Franco 
– EEB – 3 - Caldas - 8 - 26/05/2021 A 02/06/2021 - 158.I
33ª SRE - Ponte Nova, 08624959 Lucia Soares Ferreira – PEB – 1 - 
Vicosa - 60 - 27/05/2021 A 25/07/2021 - 158.I, 08624959 Lucia Soares 
Ferreira – PEB – 2 - Vicosa - 60 - 27/05/2021 A 25/07/2021 - 158.I
35ª SRE - Sao Sebastiao do Paraiso, 14684260 Evandro Rocha Fran-
cklin – PEB – 1 - Itau de Minas - 45 - 07/06/2021 A 21/07/2021 
- 158.I
36ª SRE - Sete Lagoas, 03240470 Simone Alvim Chaves Correa – PEB 
– 3 - Sete Lagoas - 60 - 07/06/2021 A 05/08/2021 - 158.I, 03773413 
Maria Elisa do Carmo Maria – ATB – 1 - Sete Lagoas - 60 - 04/06/2021 
A 02/08/2021 - 158.I, 04437182 Soraya Nunes Diniz Guerra – PEB – 3 
- Sete Lagoas - 60 - 08/06/2021 A 06/08/2021 - 158.I, 12544805 Eliza-
beth de Oliveira Campos Castelo Branco – PEB – 2 - Sete Lagoas - 30 
- 03/06/2021 A 02/07/2021 - 158.I

37ª SRE - Teofilo Otoni, 02604122 Licia Fonseca da Silva – PEB – 
1 - Teofilo Otoni - 60 - 14/05/2021 A 12/07/2021 - 158.I, 02604122 
Licia Fonseca da Silva – PEB – 2 - Teofilo Otoni - 60 - 14/05/2021 A 
12/07/2021 - 158.I, 03787777 Valeria Aparecida Vieira Limas – ATB 
– 1 - Teofilo Otoni - 60 - 07/06/2021 A 05/08/2021 - 158.I, 09456559 
Ariane Blanc Mine Lima – PEB – 2 - Teofilo Otoni - 10 - 06/06/2021 
A 15/06/2021 - 158.I, 10999175 Aira Rodrigues dos Santos – EEB – 
3 - Novo Oriente de Minas - 30 - 07/06/2021 A 06/07/2021 - 158.I, 
12307518 Rosane Lopes de Alcantara Somerlate – PEB – 3 - Teofilo 
Otoni - 60 - 21/06/2021 A 19/08/2021 - 158.I
38ª SRE - Uba, 09396268 Valdir Rodrigues de Oliveira – PEB – 3 - 
Tocantins - 10 - 28/05/2021 A 06/06/2021 - 158.I, 09396268 Val-
dir Rodrigues de Oliveira – PEB – 4 - Tocantins - 10 - 28/05/2021 A 
06/06/2021 - 158.I, 10821494 Selma Goncalves dos Santos – PEB – 3 
- Guidoval - 30 - 03/06/2021 A 02/07/2021 - 158.I
39ª SRE - Uberaba, 08599888 Maria Aparecida dos Santos Ribeiro – 
PEB – 2 - Frutal - 10 - 28/05/2021 A 06/06/2021 - 158.I, 10061893 
Carlos Alberto Batista Ribeiro – PEB – 3 - Verissimo - 91 - 06/06/2021 
A 04/09/2021 - 158.I, 10490340 Sergia Patricia Nascimento – PEB – 3 - 
Uberaba - 7 - 01/06/2021 A 07/06/2021 - 158.I, 11067394 Maria Regina 
Tiago de Oliveira – PEB – 2 - Iturama - 30 - 22/06/2021 A 21/07/2021 
- 158.I, 11310927 Heloisa Helena Oliveira Cardoso de Paula – PEB 
– 5 - Araxa - 20 - 07/04/2021 A 26/04/2021 - 158.I, 13205554 Lucia 
Rosa Souza de Abreu Saito – EEB – 1 - Uberaba - 30 - 02/06/2021 A 
01/07/2021 - 158.I
40ª SRE - Uberlandia, 08848434 Claudia Graziella de Rezende Dan-
tas Vilarinho – PEB – 3 - Uberlandia - 20 - 29/06/2021 A 18/07/2021 
- 158.I, 11508785 Fabiana de Paula Guerra – PEB – 4 - Monte Alegre 
de Minas - 60 - 10/06/2021 A 08/08/2021 - 158.I, 11508785 Fabiana de 
Paula Guerra – PEB – 5 - Uberlandia - 60 - 10/06/2021 A 08/08/2021 
- 158.I
41ª SRE - Varginha, 03913605 Ramiza Cury Menegucci – ATB – 1 - 
Tres Coracoes - 11 - 04/06/2021 A 14/06/2021 - 158.I
Metropolitana B, 11347770 Cristiane dos Santos Lara Teixeira – PEB 
– 3 - Betim - 60 - 08/06/2021 A 06/08/2021 - 158.I, 11482767 Junia 
Flausino Maia – PEB – 1 - Contagem - 9 - 07/06/2021 A 15/06/2021 
- 158.I, 12611331 Ana Paula Alves de Abreu – PEB – 3 - Belo Hori-
zonte - 8 - 03/06/2021 A 10/06/2021 - 158.I, 12611331 Ana Paula Alves 
de Abreu – PEB – 3 - Belo Horizonte - 1 - 28/05/2021 A 28/05/2021 
- 158.I, 13713219 Glaziele de Freitas Santos – PEB – 3 - Betim - 30 
- 01/06/2021 A 30/06/2021 - 158.I, 13727862 Denise Alves Ribeiro – 
PEB – 3 - Belo Horizonte - 65 - 03/03/2021 A 06/05/2021 - 158.I
43ª SRE - Aracuai, 09363938 Eldinice Francisca dos Santos – PEB – 
4 - Indaiabira - 60 - 29/06/2021 A 27/08/2021 - 158.I, 09826009 Sil-
via Regina Martins – ATB – 1 - Jenipapo de Minas - 1 - 26/05/2021 A 
26/05/2021 - 158.I
Janauba, 05961172 Ivaldo Goncalves Dias – PEB – 1 - Monte Azul - 30 
- 13/05/2021 A 11/06/2021 - 158.I, 05961172 Ivaldo Goncalves Dias – 
PEB – 2 - Monte Azul - 30 - 13/05/2021 A 11/06/2021 - 158.I
Para de Minas, 10560464 Juliana Rodrigues da Silva – PEB – 1 - Para 
de Minas - 59 - 27/05/2021 A 24/07/2021 - 158.I
Belo Horizonte - Sede, 09652025 Arlete Maria de Souza Lima – ANE 
– 1 - Teofilo Otoni - 60 - 05/06/2021 A 03/08/2021 - 158.I, 10597250 
Ana Maria dos Reis Miyashita – TDE – 1 - Conselheiro Lafaiete - 61 - 
07/06/2021 A 06/08/2021 - 158.I

Secretaria de Estado de Defesa Social, 09767203 Marilaine Alves 
da Silva – ASP – 1 - Ipaba - 10 - 08/06/2021 A 17/06/2021 - 158.I, 
10445294 Aparecida Dantas Schweighofer – ASEDS – 3 - Teofilo 
Otoni - 3 - 29/09/2020 A 01/10/2020 - 158.I, 11002904 Rone Mala-
quias da Silva – ASP – 3 - Araguari - 4 - 09/06/2021 A 12/06/2021 - 
158.I, 11735347 Andre dos Santos Matos – ASP – 1 - Teofilo Otoni - 10 
- 18/06/2021 A 27/06/2021 - 158.I, 11830718 Pollyana Gomes Justino 
Cruz – ASP – 4 - Ribeirao das Neves - 9 - 10/06/2021 A 18/06/2021 
- 158.I, 11930161 Sebastiao Mota Santos – ASP – 3 - Piumhi - 13 - 
23/06/2021 A 05/07/2021 - 158.I, 11958543 Edilson Luiz da Costa 
Junior – AGSE – 1 - Uberlandia - 1 - 18/06/2021 A 18/06/2021 - 158.I, 
12135380 Reni Ribeiro Ornelas – ASEDS – 3 - Teofilo Otoni - 1 - 
11/05/2021 A 11/05/2021 - 158.I, 12185278 Lucineia Renata Albino 

Teixeira Cordeiro Dos – ASEDS – 1 - Uberaba - 26 - 13/06/2021 A 
08/07/2021 - 158.I, 12217980 Marcelo Ribeiro Marques – ASP – 1 - 
Sao Joao Del Rei - 10 - 01/06/2021 A 10/06/2021 - 158.I, 12259735 
Ednan Tiago Ferreira – ASP – 1 - Tres Coracoes - 10 - 03/06/2021 
A 12/06/2021 - 158.I, 12409215 Luiz Moises Dias Prata – ASP – 2 
- Ponte Nova - 10 - 03/06/2021 A 12/06/2021 - 158.I, 12409215 
Luiz Moises Dias Prata – ASP – 2 - Ponte Nova - 4 - 30/05/2021 A 
02/06/2021 - 158.I, 12853826 Daiane Gonsaga Costa – ASP – 2 - Patro-
cinio - 7 - 06/06/2021 A 12/06/2021 - 158.I, 13235742 Ingrid da Silva 
Araujo – ASP – 3 - Resende Costa - 60 - 01/06/2021 A 30/07/2021 
- 158.I, 13338686 Rodrigo Souza Reis – ASP – 2 - Sao Lourenco - 
3 - 06/06/2021 A 08/06/2021 - 158.I, 13521075 Felipe dos Santos 
Assis – ASP – 2 - Matozinhos - 8 - 03/06/2021 A 10/06/2021 - 158.I, 
13745179 Jose Ricardo Pinheiro Barreto – ASP – 1 - Sete Lagoas - 
60 - 21/06/2021 A 19/08/2021 - 158.I, 13781950 Leandro de San-
tana Silva – ASP – 1 - Montes Claros - 2 - 01/06/2021 A 02/06/2021 
- 158.I, 13781950 Leandro de Santana Silva – ASP – 1 - Montes Cla-
ros - 3 - 05/06/2021 A 07/06/2021 - 158.I, 13787791 Gilsilei Fernan-
des Alves – ASP – 1 - Boa Esperanca - 13 - 08/06/2021 A 20/06/2021 
- 158.I, 13797899 Ana Kalren Ferreira do Amaral Sousa – ANEDS 
– 1 - Uberlandia - 2 - 26/01/2021 A 27/01/2021 - 158.I, 13799432 
Priscila Silvia Dantas Cangussu Mendes – ASP – 1 - Bocaiuva - 60 - 
10/06/2021 A 08/08/2021 - 158.I, 13800057 Ilka Iris Gomes Santana 
– ANEDS – 1 - Montes Claros - 3 - 28/06/2021 A 30/06/2021 - 158.I, 
13817176 Cosme Iran Sabino de Araujo – ASP – 1 - Taiobeiras - 14 - 
04/06/2021 A 17/06/2021 - 158.I, 13822523 Daniela Germana Ventura 
Lima – ASEDS – 1 - Timoteo - 1 - 10/06/2021 A 10/06/2021 - 158.I, 
13822523 Daniela Germana Ventura Lima – ASEDS – 1 - Timoteo 
- 3 - 18/05/2021 A 20/05/2021 - 158.I, 13888243 Maycon Lopes de 
Almeida – ASP – 1 - Formiga - 4 - 27/05/2021 A 30/05/2021 - 158.I, 
13891007 Jose Enock Silveira Almeida Filho – ASP – 1 - Francisco Sa 
- 4 - 04/06/2021 A 07/06/2021 - 158.I, 13907688 Bruno Guilherme da 
Silva Martins – ASP – 1 - Tarumirim - 60 - 07/06/2021 A 05/08/2021 
- 158.I, 14356075 Reinaldo de Oliveira Rodrigues Junior – ASP – 
1 - Juiz de Fora - 30 - 22/06/2021 A 21/07/2021 - 158.I, 14413975 
Thallisson Pacheco Buchacra – ASP – 1 - Itambacuri - 2 - 06/06/2021 
A 07/06/2021 - 158.I, 14437487 Thomas de Oliveira Mendes – ASP 
– 1 - Juiz de Fora - 1 - 24/05/2021 A 24/05/2021 - 158.I, 14446959 
Jesiel Alves Pereira – ASP – 1 - Ipaba - 2 - 09/06/2021 A 10/06/2021 
- 158.I, 14449557 Jose Henrique Pereira dos Santos – ASP – 1 - Ipaba 
- 10 - 28/05/2021 A 06/06/2021 - 158.I, 14451116 Jeorge Luiz Car-
dozo – AGSE – 1 - Sete Lagoas - 30 - 01/06/2021 A 30/06/2021 - 158.I, 
14500763 Elias Clovis de Oliveira – ASP – 1 - Uba - 2 - 02/06/2021 A 
03/06/2021 - 158.I, 14505564 Jose Luiz Melo Junior – ASP – 1 - Nova 
Serrana - 10 - 08/06/2021 A 17/06/2021 - 158.I, 14531438 Danielle 
Cunha Melo – ASP – 1 - Timoteo - 7 - 02/06/2021 A 08/06/2021 - 158.I, 
14535066 Paulo Sergio de Oliveira Lopes – ASP – 1 - Pouso Alegre 
- 8 - 08/06/2021 A 15/06/2021 - 158.I, 14550792 Carolina Caldeira 
de Souza – ASP – 1 - Joao Pinheiro - 5 - 15/05/2021 A 19/05/2021 - 
158.I, 14569701 Sara Aparecida Rodrigues – ASEDS – 1 - Frutal - 3 - 
26/05/2021 A 28/05/2021 - 158.I, 14647762 Gessica Ponciano Moraes 
– ANEDS – 2 - Caxambu - 14 - 24/05/2021 A 06/06/2021 - 158.I

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestao, 13653555 Ana Paula 
Ferreira Coimbra – AGOV – 1 - Belo Horizonte - 60 - 08/06/2021 A 
06/08/2021 - 158.I

IPSEMG-Instituto de Previdencia Servidores do Estado de Minas 
Gerais, 10720084 Edriane Vasconcelos de Oliveira – AUSS – 1 - Belo 
Horizonte - 7 - 17/05/2021 A 23/05/2021 - 158.I, 10728137 Juliana 
Aparecida Mendes – AUSS – 1 - Juiz de Fora - 30 - 24/06/2021 A 
23/07/2021 - 158.I, 10729820 Luiz Antonio Cipriano da Silva – TSS – 
1 - Belo Horizonte - 10 - 04/06/2021 A 13/06/2021 - 158.I, 10734549 
Fernanda de Oliveira – AUSS – 1 - Belo Horizonte - 15 - 25/05/2021 A 
08/06/2021 - 158.I, 13802400 Erika Graciele Lopes Vieira – TSS – 1 - 
Belo Horizonte - 7 - 13/06/2021 A 19/06/2021 - 158.I

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202107082325360113.


